
Total
Menores

 de 25 anos

25 e 

máis anos
Total

Menores 

de 25 anos

25 e máis 

anos
Total

Menores 

de 25 anos

25 e máis 

anos

A Coruña 86.954 8.107 78.847 39.298 4.452 34.846 47.656 3.655 44.001

Lugo (Provincia) 20.705 2.272 18.433 9.788 1.192 8.596 10.917 1.080 9.837

Concello de Lugo 7.534 874 6.660 3.300 450 2.850 4.234 424 3.810

Ourense 23.867 2.337 21.530 10.622 1.242 9.380 13.245 1.095 12.150

Pontevedra 84.569 8.536 76.033 38.176 4.633 33.543 46.393 3.903 42.490

Galicia 216.095 21.252 194.843 97.884 11.519 86.365 118.211 9.733 108.478

Paro total
Agricultura/

Pesca
Industria Construción Servizos

Sen 

emprego 

anterior

A Coruña 86.954 1.843 12.395 13.896 48.268 10.552

Lugo (Provincia) 20.705 611 2.058 3.326 11.815 2.895

Concello de Lugo 7.534 133 555 922 4.806 1.118

Ourense 23.867 730 3.668 3.566 12.865 3.038

Pontevedra 84.569 2.151 14.775 12.266 44.868 10.509

Galicia 216.095 5.335 32.896 33.054 117.816 26.994

Paro total
Agricultura/

Pesca
Industria Construción Servizos

Sen 

emprego 

anterior

A Coruña 39.298 1.328 5.734 12.458 16.186 3.592

Lugo (Provincia) 9.788 414 1.262 3.065 4.026 1.021

Concello de Lugo 3.300 80 321 844 1.660 395

Ourense 10.622 460 1.855 3.208 4.065 1.034

Pontevedra 38.176 1.376 7.842 10.999 14.451 3.508

Galicia 97.884 3.578 16.693 29.730 38.728 9.155

Paro total
Agricultura/

Pesca
Industria Construción Servizos

Sen 

emprego 

anterior

A Coruña 47.656 515 6.661 1.438 32.082 6.960

Lugo (Provincia) 10.917 197 796 261 7.789 1.874

Concello de Lugo 4.234 53 234 78 3.146 723

Ourense 13.245 270 1.813 358 8.800 2.004

Pontevedra 46.393 775 6.933 1.267 30.417 7.001

Galicia 118.211 1.757 16.203 3.324 79.088 17.839

Fonte: Elaboración propia a partir dos datos do SPEE e IGE.

Paro rexistrado por sexo e grupos de idade Setembro 2010. Metodoloxía SISPE

Setembro 2010

Ambos sexos Homes Mulleres

Paro rexistrado por sexo e sector de actividade Setembro 2010.

Setembro 2010

Ambos sexos

Setembro 2010

Homes

Setembro 2010

Mulleres

1



Total
Menores

 de 25 anos

25 e 

máis anos
Total

Menores 

de 25 anos

25 e máis 

anos
Total

Menores 

de 25 anos

25 e máis 

anos

A Coruña 1.844 610 1.234 643 284 359 1.201 326 875

Lugo (Provincia) 921 274 647 250 133 117 671 141 530

Concello de Lugo 323 106 217 76 43 33 247 63 184

Ourense 347 178 169 93 82 11 254 96 158

Pontevedra 1.451 357 1.094 529 119 410 922 238 684

Galicia 4.563 1.419 3.144 1.515 618 897 3.048 801 2.247

Paro total
Agricultura/

Pesca
Industria Construción Servizos

Sen 

emprego 

anterior

A Coruña 1.844 86 197 63 1.137 361

Lugo (Provincia) 921 33 39 -9 616 242

Concello de Lugo 323 15 29 -32 224 87

Ourense 347 -11 -19 22 249 106

Pontevedra 1.451 -28 233 9 921 316

Galicia 4.563 80 450 85 2.923 1.025

Paro total
Agricultura/

Pesca
Industria Construción Servizos

Sen 

emprego 

anterior

A Coruña 643 57 112 18 322 134

Lugo (Provincia) 250 16 29 -7 130 82

Concello de Lugo 76 4 20 -22 36 38

Ourense 93 -2 -18 17 66 30

Pontevedra 529 -2 142 25 236 128

Galicia 1.515 69 265 53 754 374

Paro total
Agricultura/

Pesca
Industria Construción Servizos

Sen 

emprego 

anterior

A Coruña 1.201 29 85 45 815 227

Lugo (Provincia) 671 17 10 -2 486 160

Concello de Lugo 247 11 9 -10 188 49

Ourense 254 -9 -1 5 183 76

Pontevedra 922 -26 91 -16 685 188

Galicia 3.048 11 185 32 2.169 651

Fonte: Elaboración propia a partir dos datos do SPEE e IGE.

Variación Agosto-Setembro 2010 do paro rexistrado por sexo e grupos de idade. Metodoloxía SISPE

Variación               

Agosto-Setembro 

2010

Ambos sexos Homes Mulleres

Variación  Agosto-Setembro 2010 do paro rexistrado por sexo e sector de actividade.

Variación               

Agosto-Setembro 

2010

Ambos sexos

Variación               

Agosto-Setembro 

2010

Homes

Variación               

Agosto-Setembro 

2010

Mulleres

2



Total
Menores

 de 25 anos

25 e 

máis anos
Total

Menores 

de 25 anos

25 e máis 

anos
Total

Menores 

de 25 anos

25 e máis 

anos

A Coruña 4.610 -39 4.649 3.062 39 3.023 1.548 -78 1.626

Lugo (Provincia) 2.235 154 2.081 1.182 45 1.137 1.053 109 944

Concello de Lugo 1.110 96 1.014 498 16 482 612 80 532

Ourense 1.782 199 1.583 1.210 145 1.065 572 54 518

Pontevedra 7.003 -35 7.038 3.814 -111 3.925 3.189 76 3.113

Galicia 15.630 279 15.351 9.268 118 9.150 6.362 161 6.201

Paro total
Agricultura/

Pesca
Industria Construción Servizos

Sen 

emprego 

anterior

A Coruña 4.610 77 180 894 1.613 1.846

Lugo (Provincia) 2.235 94 206 359 881 695

Concello de Lugo 1.110 40 84 112 622 252

Ourense 1.782 127 80 362 680 533

Pontevedra 7.003 49 1.162 905 2.601 2.286

Galicia 15.630 347 1.628 2.520 5.775 5.360

Paro total
Agricultura/

Pesca
Industria Construción Servizos

Sen 

emprego 

anterior

A Coruña 3.062 32 362 842 799 1.027

Lugo (Provincia) 1.182 56 138 363 305 320

Concello de Lugo 498 25 46 109 214 104

Ourense 1.210 115 115 352 309 319

Pontevedra 3.814 -1 943 909 863 1.100

Galicia 9.268 202 1.558 2.466 2.276 2.766

Paro total
Agricultura/

Pesca
Industria Construción Servizos

Sen 

emprego 

anterior

A Coruña 1.548 45 -182 52 814 819

Lugo (Provincia) 1.053 38 68 -4 576 375

Concello de Lugo 612 15 38 3 408 148

Ourense 572 12 -35 10 371 214

Pontevedra 3.189 50 219 -4 1.738 1.186

Galicia 6.362 145 70 54 3.499 2.594

Fonte: Elaboración propia a partir dos datos do SPEE e IGE.

Variación Setembro 09 - Setembro 10 do paro rexistrado por sexo e grupos de idade. Metodoloxía SISPE

Variación               

Setembro 09-

Setembro10

Ambos sexos Homes Mulleres

Variación Setembro 09 - Setembro 10 do paro rexistrado por sexo e sector de actividade.

Variación               

Setembro 09-

Setembro10

Ambos sexos

Variación               

Setembro 09-

Setembro10

Homes

Variación               

Setembro 09-

Setembro10

Mulleres

3


